
令和２年４月１０日  

 

保護者 各位 

北海道札幌厚別高等学校長    

 井 上 明 子  

 

 新型コロナウイルス対策に伴う時差登校について（お願い） 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

しあげます。 

また平素は、本校の教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

昨日は着任式・前期始業式に続き第３８回入学式が挙行され、本格的な学校再

開となりました。校内においてもマスク着用や手洗い・消毒並びに換気などの対

応を実施し、今後も感染防止に全力で努めて参ります。 

さて、近隣の学校も通常通り再開され、共通の登校時間において混雑が予想さ

れます。特に新さっぽろ駅や地下鉄大谷地駅等の公共交通機関を利用し、登校し

ている生徒については注意が必要です。 

つきましては、生徒の登校時間につきまして次の通り実施したいと考えてお

ります。ご理解とご協力をよろしくお願い申しあげます。 

 なお、生徒に対しても協力をお願いする内容ですので、ご不明な点がございま

したら本校（TEL 011-892-7661）までご連絡ください。よろしくお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 生徒の登校時間は自己申告とし、年次別とはいたしません。通学距離や通学手段によっ

て３段階に設定いたします。 

    Ａ：８時０５分   Ｂ：８時１５分   Ｃ：８時２５分 

 

２ 登校時間を後ろにずらすことは、一般の方の通勤時間と重なることを考慮し、実施いた

しません。 

 


